令和４年１１月２２日

茨城町長 小林 宣夫 様

                           茨城町総合計画審議会

                           会長 海老澤 貞雄

茨城町第６次総合計画後期基本計画の策定について（答申）

令和４年３月１７日付け茨町地政第１１０号で諮問のあった標記の件について、慎重

に審議した結果、別添「茨城町第６次総合計画後期基本計画（案）」として取りまとめた

ので答申いたします。

なお、この答申に基づく後期基本計画の推進にあたっては、下記事項に十分留意の上、

計画の確実な実現に向け努力されるよう要望いたします。

記

１ 町の将来像である「三世代が共に輝く元気交流空間 夢と希望を未来へつなぐまち」

の実現に向け、当審議会での様々な意見や議論を踏まえ、後期基本計画を着実に進め

られたい。また、各施策の実施にあたっては、計画に掲げた成果指標の達成に向け、

適切な施策の評価・検証を行い、効率的・効果的に取り組みを進められたい。

２ 人口減少や少子高齢化の急速な進行、地球温暖化の影響による気候変動や激甚化す

る大規模な自然災害の発生、新型コロナウイルスによる新しい生活様式の変化など、

私たちを取り巻く社会情勢や環境は複雑かつ多様化している。これらの時代の潮流に

対応するため常に問題意識を持ち、これまでのやり方にとらわれない新しい発想をも

って取り組みを進められたい。

３ 後期基本計画の推進にあたっては、行政と町民、関係団体、事業者等の多様な主体

とが連携し各施策を実施していく必要があるため、町民等と計画の内容を共有できる

よう広く周知を図られたい。